
 

Delibera n°1348 

del 21.12.2007 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 
 

OGGETTO: Progetto 5B “Programma di screening per la prevenzione della beta-
talassemia nella scuola dell’obbligo” – Responsabile scientifico 
Prof. Renzo Galanello - Proroga contratti di collaborazione coordinata e 
continuativa. 

 
__________________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 
____________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 
disposizione per la consultazione. 

_________________________________________________________________________ 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo: dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario: dott. Giorgio Sorrentino 

 
 
Premesso che, con deliberazione del Direttore Generale n°1048 in data 26 settembre 2007, 
veniva autorizzata la stipula di otto contratti di collaborazione coordinata e continuativa 
nell’ambito del Progetto 5B finanziato dalla Regione Sardegna ai sensi, (per gli anni 
2006/2007), della L.R. n°4 del 11.05.06, art 17, comma 9, denominato “Programma di 
screening per la prevenzione della beta-talassemia nella scuola dell’obbligo” il cui 
Responsabile scientifico è identificato nella persona del Prof. Renzo Galanello; 
 
vista la nota in data 14.12.2007, allegata alla presente delibera per costituirne parte 
integrante, con la quale il Prof. Galanello, nelle more del processo di stabilizzazione, così 
come previsto dalla delibera della Giunta Regionale n°49/29 del 5/12/07, per il “Superamento 
delle posizioni di lavoro precarie riferite al personale che ha prestato servizio in strutture 
universitarie operanti all’interno di presidi ospedalieri pubblici, nell’ambito di progetti 
assistenziali finanziati con risorse del bilancio regionale”, richiede la prosecuzione dei predetti 
incarichi di collaborazione per i professionisti sotto elencati,; 
- dott.ssa Milena Cau, biologa; 
- dott.ssa Rita Congiu, biologa; 
- dott.ssa Maria Carla Sollaino, biologa; 
- sig.ra Daniela Loi, assistente tecnico di laboratorio; 
- sig.ra Maria Franca Desogus, assistente tecnico di laboratorio; 



 

Delibera n°1348 

del 21.12.2007 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 
 

- sig.ra Franca Rosa Demartis, assistente tecnico di laboratorio; 
- sig.ra Daniela Desogus, assistente amministrativo; 
- sig.ra Marilina Pes, infermiera professionale; 
 
considerato che i predetti professionisti hanno gestito, dal punto di vista scientifico e 
amministrativo e sin dal settembre 1998, l’intero Progetto, compresa la realizzazione della 
banca dati con l’indicazione di tutta la popolazione scolastica afferente al territorio ASL 
Cagliari; 
 
ritenuto, pertanto, di autorizzare la proroga degli incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa, nelle more del processo di stabilizzazione, per un periodo di 1 anno, a decorrere 
dalla firma dei relativi contratti, per i seguenti professionisti e di impegnarsi a corrispondere i 
relativi compensi così come indicati nel prospetto che segue: 
 
dott.ssa Milena Cau biologa      21.840,00 lordi; 
dott.ssa Rita Congiu biologa      21.840,00 lordi; 

dott.ssa Maria Carla Sollaino  biologa      21.840,00 lordi; 
sig.ra Daniela Loi assistente tecnico di laboratorio      18.360,00 lordi; 

sig.ra Maria Franca Desogus assistente tecnico di laboratorio      18.360,00 lordi; 

sig.ra Franca Rosa Demartis assistente tecnico di laboratorio      18.360,00 lordi; 
sig.ra Daniela Desogus assistente amministrativo      18.360,00 lordi; 

sig.ra Marilina Pes part time, infermiera professionale      18.360,00 lordi. 
 

 
DELIBERA 

 
per i motivi esposti in premessa: 
 

- di autorizzare, la proroga per un anno, a far data dalla firma dei relativi contratti, degli 
incarichi di collaborazione stipulati con i seguenti professionisti:  
- dott.ssa Milena Cau, biologa; 
- dott.ssa Rita Congiu, biologa; 
- dott.ssa Maria Carla Sollaino, biologa; 
- sig.ra Daniela Loi, assistente tecnico di laboratorio; 
- sig.ra Maria Franca Desogus, assistente tecnico di laboratorio; 
- sig.ra Franca Rosa Demartis, assistente tecnico di laboratorio; 
- sig.ra Daniela Desogus, assistente amministrativo; 
- sig.ra Marilina Pes, in regime di part time, infermiera professionale; 

 
- di impegnarsi a corrispondere i compensi per i contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa, così come sotto riportati, da intendersi al lordo e sui quali dovranno 
essere calcolate le ritenute previdenziali e fiscali previste dalla normativa vigente, con 
la precisazione che il compenso per le prestazioni rese dal collaboratore è escluso 



 

Delibera n°1348 

del 21.12.2007 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 
 

dall’applicazione dell’imposta sul valore aggiunto, inquadrandosi il rapporto nella 
previsione di cui all’art. 5, c. 2 D.P.R. 633/72: 
- dott.ssa Milena Cau, biologa, €. 21.840,00 lordi; 
- dott.ssa Rita Congiu, biologa, €. 21.840,00 lordi; 
- dott.ssa Maria Carla Sollaino, biologa €. 21.840,00 lordi; 
- sig.ra Daniela Loi, assistente tecnico di laboratorio €. 18.360,00 lordi; 
- sig.ra Maria Franca Desogus, assistente tecnico di laboratorio €. 18.360,00 lordi; 
- sig.ra Franca Rosa Demartis, assistente tecnico di laboratorio €. 18.360,00 lordi; 
- sig.ra Daniela Desogus, assistente amministrativo €. 18.360,00 lordi; 
- sig.ra Marilina Pes, in regime di part time, infermiera professionale €. 18.360,00 lordi 
 

- di determinare il periodo di durata dei suddetti contratti di lavoro nel periodo di 1 anno, 
a decorrere dalla firma dei relativi contratti; 

 
- di demandare al Servizio del Personale i successivi adempimenti connessi alla stipula 

dei relativi contratti; 
 
- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità 

e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE  SANITARIO 
         (Giovanni Maria Soro)                                                             (Giorgio Sorrentino) 
      
 
                                                      IL DIRETTORE GENERALE 
        (Dott. Gino Gumirato) 

 

 
 


